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KIRJOITTAJAT

Kirjassa kirjoittavat sen toimittaneet

• kehitysjohtaja, filosofian tohtori Timo Purjo, ja
• vastaava nuorisokasvattaja, kehittäjä, kasvatustieteen

maisteri Maria Tervahauta.

Suurimman tutkimus- ja kirjoitustyön on tehnyt Maria Tervahauta,
joka on nopealla aikataululla käsitellyt ja kommentoinut useita NFG:n
toiminnasta aiemmin tehtyjä arviointiin liittyviä tutkimuksia. Nämä
artikkelit on julkaistu hänen nimellään.

Kirjaan ovat nimettömin artikkelein ja tarinoin osallistuneet
seuraavat NFG:n nykyiset vastaavat nuorisokasvattajat, nuorisokas-
vattajat, ohjaajat ja kehittäjät (aakkosjärjestyksessä):

• Pyry Hannila
• Tarja Ikonen
• Helinä Juurinen
• Satu Kantola
• Katri Kyllönen
• Sonja Lesch
• Heini Lesojeff
• Juha Mallat
• Paula Noronen
• Maria Tervahauta
• Susanna Tuomainen

Koska olen ollut aloitteentekijänä tälle kirjalle, kiitän sydämestäni
kaikkia sen aikaansaamiseen osallistuneita. Edellä mainittujen kirjoit-
tajien lisäksi tahdon erityisesti kiittää kirjan tekemisestä ja taittami-
sesta vastannutta NFG:n toimistonhoitajaa, Soili Ristimäkeä.

Timo Purjo
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ESIPUHE

Non Fighting Generation ry (NFG) on harjoittanut tehokkaaksi ja
tulokselliseksi yleisesti tunnustettua nuorten väkivallattomuuskasva-
tusta jo 18 vuoden ajan.1 Koska toiminnan vaikutukset ovat olleet
sekä kaikkien yhteistyötahojen että nuorten itsensä silmissä kiistat-
toman myönteisiä, ei niiden todisteluun ole uhrattu aikaa, joka on
pois toiminnasta nuorten parissa ja heihin vaikuttamisesta.

Toiminnan tuloksellisuudesta ovat olleet todisteena esimerkiksi ne
sadat koulut, joissa on järjestetty keskusteluryhmiä väkivaltaisella
käyttäytymisellä oireileville oppilaille, ja joiden työrauha ja opiskelu-
ilmapiiri ovat sen jälkeen muuttuneet olennaisella tavalla paremmik-
si. Ja mikä tärkeintä, kyseisten nuorten elämäntaidot ovat kohen-
tuneet ja elämäntilanteet muuttuneet suotuisammiksi.

Kysyntä lienee yksi selkeä mittari toiminnasta saaduista hyvistä ko-
kemuksista. NFG:n perustoiminnan – erityisesti väkivallattomuuskas-
vatukseen kehitettyjen Keep Cool Tiimien ja sen ohessa toteu-
tettavan väkivallattomuutta edistävän yksilötyön – kysyntä on aina
ylittänyt ne resurssit, joita järjestölle on sen rahoittajien toimesta
suotu. Myönteiset kokemukset ja niihin perustuva hyvä maine on
rohkaissut koulujen lisäksi myös toimintapaikkakuntien muita tahoja,
kuten sosiaalityöntekijöitä, kääntymään järjestön puoleen ammatti-
taitoisen avun saamiseksi nuorten väkivaltaongelmien vähentämi-
seksi.

1 Perustin NFG:n 26.8.1996 yhdessä parin silloisen ystäväni kanssa.
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Itseäni on eniten yllättänyt, että jopa nuorisopsykiatrian yksiköt
NFG:n eri toimintapaikkakunnilla ovat halunneet lähettää nuoria jär-
jestön kasvatuksellisen toiminnan piiriin. Asiassa ei tosin tarkemmin
ajatellen ole mitään ihmeellistä. Hoidollinen lähestymistapa pystyy
ratkaisemaan vain väkivaltaan liittyviä tarkkaan rajattuja psyykkisiä
ongelmia, kun taas kasvatuksella voidaan vaikuttaa sen lisäksi ko-
konaisvaltaisesti nuoren arvotajuntaan, maailmankuvaan ja elämän-
taitoihin.

Toiminnan tuloksellisuus on alusta lähtien kiirinyt myös median pii-
riin. Tämä on johtanut siihen, että NFG ja sen työntekijät ovat esiinty-
neet televisiossa noin 40 kertaa. NFG on ollut mukana lukematto-
missa uutisvälähdyksissä, joskus jopa illan pääuutislähetyksissä.
Haastatteluja on tehty muutaman minuutin pätkistä jopa tunnin mit-
taisiin dokumentteihin. Television lisäksi ovat NFG:n edustajat osal-
listuneet moniin kymmeniin radiolähetyksiin ja erilaiset lehdet päivä-
lehdistä aikakauslehtiin ovat kirjoittaneet järjestön toiminnasta
useita satoja kertoja.

NFG on myös saanut toisilta järjestöiltä useita tunnustuspalkintoja
(Vuoden Turvateko -palkinto, Visio-palkinto, Prometheus-palkinto
jne.) ja järjestön perustaja on saanut osakseen erilaisia merkittäviä
arvostuksenosoituksia (kutsu Tasavallan Presidentin itsenäisyys-
päivän vastaanotolle, valinta Vuoden kaupunkilaiseksi jne.).

Koska kaikki NFG:n saama rahoitus käytetään täysimääräisesti järjes-
tön perustehtävän toteuttamiseen, ylimääräisiä taloudellisia resurs-
seja ei yksinkertaisesti ole kymmeniä tuhansia euroja maksavien ul-
koisten arviointitutkimusten teettämiseen. Siihen ei liioin ole kovin
suurta kiinnostustakaan, koska yleensä sellaisten tutkimusten tulok-
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set vaikuttavat kuuluvan kategoriaan ”paljon melua tyhjästä”. Toki
tiedän, että NFG:n kohdalla ei tarvitsisi meluta tyhjästä, koska
toiminnan tulokset ja vaikutukset ovat niin ilmeisen vakuuttavia. Ja
koska ajat tuntuvat muuttuneen monessa merkityksessä aiempaa
kovemmiksi, on ilmeisesti pakko ryhtyä tuomaan järjestön toiminnan
valtakunnallista vaikuttavuutta esille aiempaa aktiivisemmin ja voi-
makkaammin.

NFG:n toimintaan on 18 vuoden aikana osallistunut monia satoja va-
paaehtoistyöntekijöitä ja palkattujakin työntekijöitä on ollut pitkälti
yli sata. Joukossa on järjestössä kääntymässä käyneitä, jotka eivät ole
koskaan ehtineet ymmärtää toiminnan erityislaatua. Joukossa on
myös paljon loistavia kasvattajia, jotka ovat usean palvelusvuotensa
aikana oppineet kaiken mahdollisen arvokkaan ja hyvän, mitä jär-
jestössä on ollut omaksuttavissa. Sen jälkeen he ovat saaneet muual-
ta niin hyviä työtarjouksia, etteivät ole voineet kieltäytyä niistä.
Hyvän jakamista sekin, että NFG on saanut toimia näiden ammattilai-
siksi kehittyneiden osaajien kasvattajaorganisaationa. Suurinta osaa
heistä ja heidän työnsä huippulaadusta olen jäänyt muistelemaan
kiitollisella kaipauksella.

Organisaatio uudistuu kuitenkin jatkuvasti luonnonmukaisella tavalla.
Tämän kirjan tekemiseen on osallistunut suuri osa NFG:n nykyisistä
palkatuista kasvattajista (ks. erillinen nimilista). He ovat keränneet
kirjaan pikaisen muistiin palauttamisen avulla joitakin hajapoimintoja
oman kasvatustoimintansa aikana kokemistaan arvokkaista kohtaa-
misistaan nuorten kanssa ja niissä tapahtuneista inhimillisistä edistys-
askeleista. Kirjan toimittajat ovat lisäksi koonneet kirjaan joitakin
otteita olemassa olevasta ja helposti löytyneestä aineistosta.
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Nuorten elämän myönteisinä muutoksina saavutettuja tuloksia ja
vaikutuksia ei voida pitää arvosanaltaan hylättävänä eikä myöskään
vain välttävänä, tyydyttävänä tai hyvänä, vaan jonain, joka asettuu
jonnekin kiitettävän ja erinomaisen välimaastoon. Näin ainakin itse
arvioin tähän kirjaan omia kokemuksiaan kertoneiden kasvattajiem-
me aikaansaannosten laadun. Toivon kirjaan poimittujen esimerkkien
vakuuttavan myös erilaiset järjestön sidosryhmiin kuuluvat
”epäilevät Tuomaat” siitä, että NFG:n toimintaa on aina toteutettu ja
toteutetaan edelleenkin siten kuin saamaansa rahoitusta vastuulli-
sesti käyttävältä järjestöltä voidaan ja pitääkin voida edellyttää. Ja
tulevana eläkeläisenä olen vakuuttunut siitä, että toiminta tulee
myös jatkumaan yhtä tehokkaana ja tuloksellisena kuin tähänkin asti.

Timo Purjo

Filosofian tohtori

Hallituksen varapuheenjohtaja



Kirjassa kerrotaan Non Fighting Generation ry:n jo 18 vuoden
ajan toteuttamasta valtakunnallisesta väkivallattomuus-
toiminnasta nuorten parissa. Vaikka järjestön toiminta on melko
laajalti tunnettua ja yleisesti erittäin menestykselliseksi
tunnustettua, on paikallaan luoda katsaus niihin tuloksiin,
vaikutuksiin ja vaikuttavuuteen, joita toiminnalla on tähän asti
saatu aikaiseksi.

Kirjaan on koottu monipuolinen kirjo järjestön kasvattajien
kohtaamisista nuorten kanssa. Tuhansien kohtaamisten joukosta
on poimittu joitakin yksittäisiä kasvattajien mieliin painuneita
esimerkkejä, joissa on tapahtunut kyseisen nuoren käytännön
elämän kannalta merkityksellistä. Monista esimerkeistä ilmenee
myös, että saavutetut kasvatustulokset ja niihin perustuvat
myönteiset vaikutukset nuoreen eivät useinkaan rajoitu pel-
kästään häneen itseensä, vaan nuoren arvomaailmassa tapah-
tuneet myönteiset muutokset heijastuvat eri tavoin myös hänen
ympäristöönsä.

Tuhansiin yksilöihin vaikuttamisesta kehkeytyy heidän kauttaan
myös yhteiskunnallista vaikuttavuutta, jotain myönteistä väräh-
telyä tulevaisuutta edustavan sukupolven arvoilmastoon. Tämä on
alun alkaenkin ollut keskeisesti Non Fighting Generationin
toiminnan tarkoitus. Päämääränä on myötävaikuttaa väkivallat-
toman sukupolven kehkeytymiseen. Sukupolven, joka luo
väkivallattomampaa ja muutenkin parempaa tulevaisuutta toisil-
leen, lapsilleen ja yhteisesti meille kaikille.

Teos on Non Fighting Generation ry:n kirjasarjan 9. julkaisu.

www.bod.fi


